[image: Sistema Certificado ISO 9001_2008_Azul][image: foto-perfil]Câmara Municipal de Sete Lagoas
ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete Júnior Sousa

REQUERIMENTO Nº             /2021/GJS

SENHOR
ALCIDES LONGO DE BARROS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SETE LAGOAS-MINAS GERAIS

Senhor Presidente,
O Vereador que este subscreve, requer que, a TÍTULO DE FISCALIZAÇÃO, ouvida a casa e após os tramites regimentais, seja aprovado o presente requerimento, que deverá ser encaminhado ao Prefeito Municipal do Município de Sete Lagoas, Exmo. Sr. Duílio de Castro, para que proceda ao fornecimento de informações acerca da doação do terreno que foi destinado à instalação do Supermercado Assai próximo à rotatória Sinhá Andrade, entre as avenidas Tunico Reis, Norte-Sul e Renato Azeredo, no bairro Jardim Amélia.
Solicita que seja enviada a cópia o termo de doação de área pública para análise.

JUSTIFICATIVA

	Importante que maiores detalhes referentes à doação sejam fornecidos.
Embora se reconheça que é fundamental ao Poder Público municipal o desenvolvimento de parcerias entre o setor privado e governo na prestação de serviços do interesse do cidadão, visando o pleno desenvolvimento do Município, necessário que seja dada publicidade a estes atos, atendendo aos preceitos de legalidade e publicidade inerentes à Administração pública.

			Sete Lagoas, 27 de agosto de 2021.

____________________________________
Júnior Sousa
Vereador - MDB
[image: ]
[bookmark: _Hlk60815800][bookmark: _Hlk60815801]
Rua Domingos Louverturi, Nº 335 – 2º andar – sala 208 – Bairro São Geraldo – Sete Lagoas
CEP: 35.700-177 – Fone: 3779-6328 –vereador.juniorsousa@camarasete.mg.gov.br

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png
»iiﬁ%